
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIII  Nº 6119     Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   19 de janeiro de 2023

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 

CNPJ 13.654.439/0001-80 
Praça Alpiniano Jose Alves, nº 11, Centro, CEP: 47.750-000, Brejolândia-BA 

 
RATIFICAÇÃO 

Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 
 

O Prefeito Municipal de BREJOLÂNDIA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 

RESOLVE: 
Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 002/2023 de Dispensa de Licitação DSP nº 001/2023, bem como Homologar e Adjudicar 
o referido processo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de enfeites para 
decoração natalina, em ruas e praças da Sede do Município de Brejolândia/Ba, Através da empresa JAIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 
Portador do CPF 064.099.125-44 e RG 1463023030, com Residente e domiciliado na Rua central, 39, Centro, Brejolândia/BA,CEP 
47.750-000, por um valor Total de R$ 22.880,00 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta reais). Com vigência a partir de sua assinatura 
até o dia 31 de dezembro de 2023, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Brejolândia/BA, 04 de janeiro de 2023. 

Ratificação do Ato de Inexigibilidade de Licitação. 
 

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Processo Administrativo nº. PA 
001/2023 de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por 
objeto a Prestação de Serviços de Engenharia de assessoria técnica especializada para realização de serviços de elaboração 
de projetos básicos de Engenharia e Fiscalização de Obras, Neste Município de Brejolândia/BA, através da Empresa EZIO 
EZUPERIO ALVES DE QUEIROZ ENGENHARIA - CNPJ: 40.129.359/0001-88 e com na Rua Rui Barbosa,91, centro, 
Santa Maria da Vitória/BA, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (o) Ezio Ezuperio Alves de Queiroz, 
Brasileiro, Engenheiro Civil, portador (a) do Registro de Identidade nº. 1597881538, expedido pelo (a) SSP/BA, 
devidamente inscrito (a) no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob o nº.054.092.825-90, 
residente na Rua Antônio Lisboa de Moraes,102, Casa, Centro, Santa Maria da Vitória/BA. O valor global estimado da 
contratação é 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme descritos na Cláusula Segunda (Regime de 
Execução).com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro 2023, de acordo com o artigo 25, inciso II da 
Lei 8.666/93. Brejolândia/BA, 04 de janeiro de 2023. 

 

Ratificação do Ato de Inexigibilidade de Licitação. 
 

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Processo Administrativo nº. PA 
011/2023 de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por 
objeto a Prestação de Serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria ministrando cursos gerenciais e 
preparativos para com o processo de ensino aprendizagem: processo de planejamento estratégico, aulas interativas e 
motivadoras, avaliação institucional, gestão de sala de aulas, gestão educacional e processo de planejamento educacional, 
através da Empresa NOVAES QUEIROZ APOIO TÉCNICO EDUCACIONAL LTDA - CNPJ: 44.699.750/0001-79, Com sede na praça 
castro Alves,68,Centro,Tabocas do Brejo/BA, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (o) Michael Anderson Novaes 
Queiroz, Brasileiro, Empresário, devidamente inscrito (a) no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, sob 
o nº.059.696.885-09 e Carteira Nacional de Habilitação nº 06486571765DF, residente na praça castro Alves,68,Centro,Tabocas do 
Brejo/BA. O valor global estimado da contratação é 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme descritos na Cláusula 
Segunda (Regime de Execução).com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro 2023, de acordo com o 
artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93.  Brejolândia/BA, 19 de janeiro de 2023. 

 
 
 

Edézio Nunes Bastos 
Prefeito Municipal 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
19 de Janeiro/2023 02


		2023-02-15T15:31:34-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




